[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

РЕШЕНИЕ

От 18 мая 2016 года                       г.Кызыл                                     № 244
О внесении изменений в решение Хурала представителей города Кызыла «О залоговом фонде городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»

В соответствии со статьей 12 Положения «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденного решением Кызылского городского Хурала представителей от 28.03.2006 г. № 145, Положением о залоговом фонде городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденным решением Хурала представителей города Кызыла от 29.04.2009 г. № 102,  руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей города Кызыла от 5 мая 2005 года № 50,
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хурала представителей города Кызыла от 29.04.2009 г. № 102 «О Залоговом фонде городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» (Центр Азии, 2009, № 22, 5 июня; Тувинская правда, 2009, № 70, 11 июня; Бюллетень органов городского самоуправления г. Кызыла, 2009, № 9, 27 ноября; 2010, № 17, 23 сентября; Кызыл неделя, 2011, № 32, 5 августа; 2013, № 19, 17 мая; 2014, № 26, 4 июля; № 42, 24 октября; № 49, 12 декабря) следующие изменения:

1.1. Дополнить Перечень объектов, составляющих Залоговый фонд городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» (приложение 2), пунктами 30, 31, 32, 33 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Балансовая стоимость
	Характеристики объекта
	обременение

	30
	Нежилое помещение
	ул. Горная 28 (Литер Д)
	1900052,00
	Гараж площадью 601,3 кв.м.
	Безвозмездное пользование МУП г. Кызыл «Енисей»

	31
	Нежилое помещение
	ул. Горная 28 (Литер В)
	2193578,00
	Гараж площадью 837,2 кв.м.
	Безвозмездное пользование МУП г. Кызыл «Енисей»

	32
	Нежилое помещение
	ул. Кочетова 100а (Литер А)
	716114,00
	Нежилое здание площадью 363,5 кв. м

	33
	Нежилое помещение
	ул. Кочетова 104 а (Литер А)
	288473,00
	Нежилое здание площадью 328,7 кв. м
	В оперативном управлении МКУ «ЦБ»

1.2. исключить из Перечня объектов, составляющих Залоговый фонд городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» (приложение 2), пункты 5, 6, 24, 25, 29.
1.3. Внести изменение в графу «Итого», заменив сумму «30872951,95» на сумму «10501430,67».
2. Мэрии города Кызыла  обеспечить официальное внесение в Хурал представителей города Кызыла предложения о размере Залогового фонда городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» до начала финансового года во исполнение пункта 1.3 Положения о залоговом фонде городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по градостроительству, муниципальному имуществу и земельным вопросам Хурала представителей города Кызыла.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Кызыла                                                                            Д. Оюн